

**Dagsorden - REFERAT****Tirsdag den 11. december 2018 kl. 17:00-19:00**

Mødet afholdes i: I Kildeskovshallen klubrum 8 (benyt indgang F)

**Indbudte:** GSK, Hellerup Kajakklub, Kajakklubben NOVA, Skovshoved TRI, SUG, TRI-X14, Bellevue SUP & Surf, Hellerup Roklub, Hellerup Sejlklub, LUK, Skovshoved Roklub**Kendte afbud:** Bellevue SUP & Surf, Hellerup Roklub, Hellerup Sejlklub, LUK, Skovshoved Roklub**Fremmødt:** Kristian (GSK), Niels (Hellerup Kajakklub), Claus (Kajakklubben NOVA), Helle (Skovshoved TRI), Søren (SUG), Esben (TRI-X14), Malene + Dorte + Charlotte (GKI)**Referent:** Charlotte Routhe


	<b>Emne</b>	<b>Beskrivelse</b>	<b>Beslutning</b>
<b>1.</b>	<b>Fordeling af sæson 2018/19</b>		
1.1	Feriekalender sæson 2018/19	<p>Gentofte Kommune har ændret feriekalenderen omkring skolernes juleferie 2018</p> <p> Feriekalender Skoler 2018-19.xls</p> <p>Ændringen blev gennemgået og ingen klubber havde nogle udfordringer med de ændrede åbningstider.</p>	
1.2	Overordnede regler for tildeling af vandtid	Se input nedenfor fra Formand (3.1) og GSK. (2.1)	
1.3	Bellevue SUP & Surf	Klubben vil gerne afgive sine tider resten af året, da de ikke bliver brugt i tilstrækkelig grad	





## GENTOFTE KOMMUNE

Vandudvalget i Gentofte Kommune

Sekretariat: Kildeskovshallen@gentofte.dk

	<b>Emne</b>	<b>Beskrivelse</b>	<b>Beslutning</b>
<b>2.</b>	<b>Indkomne punkter fra foreningerne</b>		
2.1	Overordnede regler for tildeling af vandtid, GSK	<p>Kildeskov Svøm (KSS) er Gentofte Kommunes tilbud om svømmeundervisning. GSK vil gerne udfordre at Kommunen i form af KSS har vandtider i primetime 15.00-18.00 inden vandudvalget får tildelt tid – det mener GSK er udemokratisk og konkurrenceforvridende. GSK vil gerne kæmpe for en mere fair konkurrence og sikre sig at foreningerne får mere af det prime-time vand som Kommunen i form af KSS benytter i dag. Det lykkedes sidste år for foreningerne at få lidt mere vand af den offentlige tid til fordeling, og håbet er i år, at foreningerne kan få lidt af den tid som Kommunen i form af KSS's benytter i prime-time tid.</p> <p>Skriv fra GSK vedr. ovenstående:</p> <p></p> <p>VS Møde i Vandudvalget - Dagsorden.msg</p>	<p>Vandudvalget skal sammen indstille et ønske om at få tildelt mere vandtid, specielt i primetime til fordeling, således at alle foreningerne får glæde af det.</p>
2.2			
<b>3.</b>	<b>Meddelelser</b>		
3.1	Fra formanden	<p>Baseret på sidste års erfaring med fordeling af vandtid til en ny klub, der med hjemmel i 'Overordnet principper for fordeling af tid i Svømmehallen' fik tildelt vandtider hele sæsonen, trods meget begrænset vandbehov, skal principperne for fordeling af tid i svømmehallen revurderes og opdateres. Principperne</p>	<p>Søren reviderer 'Overordnet principper for fordeling af tid i Svømmehallen' med udgangspunkt i de oplyste punkter og sender et konkret forslag rundt som alle får mulighed for at kommentere på.</p>



	<b>Emne</b>	<b>Beskrivelse</b>	<b>Beslutning</b>
		<p>skal sikre, at klubberne internt får fordelt vandet fair og mindske muligheden for en situation, hvor en klub får tildelt en masse vand som de egentlig ikke har behov for. Der er behov for at kigge nærmere på følgende:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• En generel opdatering med overskrift og forklarende tekst omkring prioritering, fx: <i>Fordelingsprincipper i prioriteret rækkefølge</i></li><li>• Formål med udvidelse af svømmehal er forældet da vi nu står overfor endnu en udvidelse</li><li>• a) + b) under punkt 3. og 4. skal omskrives da virkeligheden har ændret sig. Fokus på hovedaktiviteten fremfor hvorvidt man som klub benytter hele sæsonen.</li></ul> <p> </p> <p>Overordnede principper for ford Principper for Indendørsudvalgets</p>	
3.2	Fra sekretariatet		
	a) Aflysninger/bookninger i ferier	<p>Det er vigtig at aflyse de tider, som man i foreningerne ikke får brug for i Foreningsportalen. Hermed gives der mulighed for at andre foreninger kan bruge tiden og vi understøtter en optimal udnyttelse af vandtiderne.</p>	



## GENTOFTE KOMMUNE

Vandudvalget i Gentofte Kommune

Sekretariat: Kildeskovshallen@gentofte.dk


	<b>Emne</b>	<b>Beskrivelse</b>	<b>Beslutning</b>
		Vi tager et kig i Foreningsportalen og ser hvordan man gør.	
	b) Poseidon, GKI	<p>Dorte giver en introduktion og status på Poseidon - Kildeskovshallens nye kameraovervågning. Alarmen går når noget ser mystisk ud, fx når noget ikke afgiver varme og ligger stille. Alarmen viser koordinaterne for hændelsen. Poseidon har kørt et år nu og livredderne har lært den at kende. Lidt udfordringer med sollys, måtter og svømmefodder men hellere en alarm for meget end den ene gang for lidt. Løbende finjusteringer.</p> <p>I dag er det kun KH's livreddere, der benytter Posidon. Den slukkes når livredderne går hjem. GKI vil gerne tilbyde at Poseidon også er aktiv når foreningerne bruger vandet.</p> <p>Foreningerne er positive og enige om, at det er en god ide.</p>	<p>Efter nytår tager KH fat i foreningerne instruktører/trænere når svømmehallen lukke og klæder dem på til at bruge Poseidon.</p> <p>Foreninger vil selv kunne betjene Poseidon så aktiviteter der er kendt for at aktiverer Poseidon kan registreres og dermed ikke bliver forstyrrende larm (Poseidon deaktiveres delvist) Tid på deaktivering kan tidsindstilles så Poseidon automatisk aktiveres igen.</p>
	c) Status på udvidelse af svømmehal	<p>Der er bevilget penge til udvidelse af svømmehallen og nedsat et kommissorium. Der bliver snarest udpeget et opgaveudvalg, som skal definere hvad der er muligt at bygge. Der er efterfølgende indsendt en fredningsforespørgsel på grunden - den påvirker imidlertid ikke projektet så længe fredningen ikke er godkendt.</p>	



## GENTOFTE KOMMUNE

Vandudvalget i Gentofte Kommune

Sekretariat: [Kildeskovshallen@gentofte.dk](mailto:Kildeskovshallen@gentofte.dk)

	<b>Emne</b>	<b>Beskrivelse</b>	<b>Beslutning</b>
	d) Mødeindkaldelse til Vandudvalgsmøder	For at sikre korrekt overblik over foreningernes mødedeltagelse skal der aktivt meldes til og fra på mødeindkaldelse (præcis som denne gang☺)	
3.3	Møder i vandudvalget	Næste møde i vandudvalget er den <b>21. marts 2019</b> . Alle foreninger bedes melde tilbage på <a href="mailto:kildeskovshallen@gentofte.dk">kildeskovshallen@gentofte.dk</a> hvilket klokkeslæt, som passer bedst: <ul style="list-style-type: none"><li>• 17-19</li><li>• 18-20</li></ul>	
<b>4.</b>	<b>Eventuelt</b>		
	<ul style="list-style-type: none"><li>• Klub-kort</li></ul>	Nova og Helleup Kajakklub har haft lidt udfordringer med at modtage klubkort til tiden idet kommunikationen omkring udlevering har været lidt uklar. Kortene var sendt til Hellerup Roklub.	Klub-kort skal sendes til Hellerup Kajakklub, som så fordeler til Nova
	<ul style="list-style-type: none"><li>• Fordeling af tid ifm. skæve sæsoner</li></ul>	Vand som sejlklubber og havneklubber ikke har brug for skal fordeles samtidig med den normale proces.  Tider til stævner, kæntrings- og ændringsøvelser skal også søges i samme proces.	
	<ul style="list-style-type: none"><li>• Proces og vejledning ifm. Lokaleansøgning for sæson 2019/2020</li></ul>	FAU har opdateret årshjul for  Facilitetsudvalgets årshjul for fordeling lokaleansøgningen.	Vejledninger til lokaleansøgning bliver sendt med ud når foreningerne skal bekræfte deres tider i foreningsportalen



## **GENTOFTE KOMMUNE**

Vandudvalget i Gentofte Kommune  
Sekretariat: Kildeskovshallen@gentofte.dk

	<b><i>Emne</i></b>	<b><i>Beskrivelse</i></b>	<b><i>Beslutning</i></b>
			 FP Vejledning i lokaleansøgning.pd

Med venlig hilsen  
Søren Petersen (formand for Vandudvalget)  
Charlotte Routhe og Dorte Christensen (sekretariat for Vandudvalget)